
の海外相場

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP 0.64 - 0.67 0.032 - 0.037 0.75 - 1.50 -9.00 - -6.00 

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 59.3 予 58.4 前 24.1万人 予 19.5万人 前 20.9万件 予 22.0万件 前 10.3万人 予 19.0万人

前 -576億ドル 予 -500億ドル 前 4.1％ 予 4.0％

前 58.8 予 58.1 前 0.3％ 予 0.2％

前 1.2％ 予 1.4％

前 51.0 予 50.9

前 55.1 予 54.8 前 53.4 予 53.4 前 1.3％ 予 1.3％ 前 55.0 予 55.0

前 56.0 予 56.0 前 1.6％ 予 2.1％ 前 1.8％ 予 1.9％

前 2.7％ 予 2.5％ 前 51.7 予 53.5 前 57.4 予 57.4

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

1,143.0

69.2

2018/4/24

-2.3 

16.2

Gold (Moz)

959.9
960.1907.4

1,302.3

430.0

73.1

340.2 1,567.5

498.027.6 1,573.0

11.5

157.8 1,142.9

2,710.3

-18.8 

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

16.070
16.127

906.0

Europe

1,317.4
1,316.0

1,306.8

AM

1,309.20

 Fixing Prices

米連邦公開市場委員会 １日目 ３月 貿易収支

４月 ADP雇用統計

Asia

-12.4 

Mon Tue

16.250

LBMA/LPPM Fixing ($)

5月1日

958.00

900.00

          コメント

Thu FriWed

Precious Metals

貴金属は全般的に下落した。欧州時間・米国時間共にドル高基調が続き、貴金属は軟調に推移した。4月のISM製造業景気指数は通商問題を巡る原材料価格

高騰の影響もあり57.3と予想（58.6）を下回ったものの、ISM製造業価格指数が79.3（予想：78.6）と2011年４月以来の高水準となった事でドル強含み、貴金属は同

タイミングで軒並み下落し、ゴールド・シルバー・プラチナは昨年12月以来となる安値を記録した。ゴールドは安値$1,302/ozをつけており、2018年初となる心理的

節目$1,300/ozを下抜ける可能性がある。シルバーは安値$16.06/ozをつけた。プラチナは$900/ozの水準を下回り、安値$893/ozをつけた。パラジウムは$945/oz

近辺でサポートされたが、上値重たい展開が続いている。４月の米国自動車販売台数は1715万台と先月からやや減少していたものの、市場予想（1710万台）を

上回る結果であり、プラチナ・パラジウムへの影響は限定的だった。

FX：

ドルは主要通貨に対して上昇。ドル指数は一時92.566と1月10日以来の高水準を記録した。FOMCの声明発表を控えての警戒感からドルのショートカバーが入っ

た他、ISM製造業価格指数の良好な結果がドルの強材料となった。ドル/円終値は109.88、ユーロ/ドル終値は1.1994。

5月1日

USA

2018年5月2日

934.4893.2
894.2
-10.2 

936.3
-24.3 

Source: LBMA/LPPM

PM

899.00

952.00

1,307.10

COMEX/NYMEX ($) Gold (Jun) Silver (Jul) Platinum (Jul) Palladium (Jun)

-0.274 

16.345
16.370

GB ４月 製造業購買担当者景気指数

４月 失業率

４月 平均時給

米連邦公開市場委員会 2日目

３月 製造業新規受注

４月 非農業部門雇用者数変化前週分 新規失業保険申請件数３月 ISM製造業景況指数

GB サービス部門購買担当者景気指数 仏 サービス部門購買担当者景気指数EU 1-3月 四半期域内総生産

EU ４月製造業購買担当者景気指数 EU 3月卸売物価指数 EU 3月小売売上高

仏 ４月製造業購買担当者景気指数 EU サービス部門購買担当者景気指数EU 消費者物価指数

CH 4月Caixin製造業購買景気指数

4月 ISM非製造業景況指数

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。  

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、

弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。 


